
 
 

ZARZĄDZENIE NR 27/2025/O 
WÓJTA GMINY ŻELECHLINEK 

z dnia 23 października 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Żelechlinek na 2025 rok 

Na podstawie art. 30 ust.1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Tj. Dz.U. 
z 2023r. poz. 40), art. 257 pkt 3, art. 259 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Tj. 
Dz.U. z 2023r. poz. 1270 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024r. poz. 167 ze zm.) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu Gminy Żelechlinek o kwotę 340.298,59 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu Gminy Żelechlinek o kwotę 340.298,59 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3. Uzasadnienie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i zostaje podane do publicznej wiadomości poprzez 
wywieszenie na tablicy ogłoszeń  Urzędu Gminy w Żelechlinku. 

   

Wójt Gminy Żelechlinek 
 
 

Bogdan Kaczmarek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 6 listopada 2025 r.

Poz. 10122



Załącznik nr 1 do zarządzenia nr 27/2025/O 

Wójta Gminy Żelechlinek 

z dnia 23 października 2025 r. 

Plan dochodów 

Rodzaj zadania:    Własne      w złotych 
 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 
zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 
zmianach 
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 750   Administracja publiczna 103,54 0,00 91,54 195,08 
  75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 83,54 0,00 91,54 175,08 
 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

83,54 0,00 91,54 175,08 

 852   Pomoc społeczna 447 612,92 0,00 975,00 448 587,92 
  85231  Pomoc dla cudzoziemców 7 628,92 0,00 975,00 8 603,92 
 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy 
na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom 
Ukrainy 

7 628,92 0,00 975,00 8 603,92 

 bieżące razem: 20 959 093,22 0,00 1 066,54 20 960 159,76 
  w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

 majątkowe 
 majątkowe razem: 19 007 562,32 0,00 0,00 19 007 562,32 
  w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

8 437 756,37 0,00 0,00 8 437 756,37 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10122



 
Rodzaj zadania:    Zlecone       

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed 

zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po 

zmianach 
(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 010   Rolnictwo i łowiectwo 397 700,91 0,00 339 232,05 736 932,96 
  01095  Pozostała działalność 397 700,91 0,00 339 232,05 736 932,96 
 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

397 700,91 0,00 339 232,05 736 932,96 

 bieżące razem: 2 059 219,06 0,00 339 232,05 2 398 451,11 
  w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

               
 Ogółem: 42 025 874,60 0,00 340 298,59 42 366 173,19 
  w tym z tytułu dotacji i 

środków na finansowanie 
wydatków na realizację 
zadań finansowanych z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3  

8 437 756,37 0,00 0,00 8 437 756,37 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10122



Załącznik nr 2 do zarządzenia nr 27/2025/O 

Wójta Gminy Żelechlinek 

z dnia 23 października 2025 r. 

Plan wydatków 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dzia
ł Rozdział § / 

grup
a Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 4 994 271,74 4 798 371,74 4 555 712,54 3 768 476,54 787 236,00 0,00 179 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 91,54 91,54 91,54 91,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 4 994 363,28 4 798 463,28 4 555 804,08 3 768 568,08 787 236,00 0,00 179 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 471 271,74 4 275 371,74 4 204 712,54 3 708 012,54 496 700,00 0,00 7 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 91,54 91,54 91,54 91,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  

Urzędy gmin 
(miast i miast 
na prawach 
powiatu) 

po zmianach 4 471 363,28 4 275 463,28 4 204 804,08 3 708 104,08 496 700,00 0,00 7 206,20 63 453,00 0,00 0,00 195 900,00 195 900,00 195 900,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 358 294,00 1 358 294,00 1 115 168,00 769 615,04 345 552,96 0,00 243 126,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 975,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852   Pomoc 

społeczna 
po zmianach 1 359 269,00 1 359 269,00 1 115 168,00 769 615,04 345 552,96 0,00 244 101,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 850,00 6 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 975,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85231  Pomoc dla 

cudzoziemców 
po zmianach 7 825,00 7 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 42 041 800,06 19 417 043,94 17 697 382,74 11 231 286,70 6 466 096,04 501 140,00 835 068,20 63 453,00 0,00 320 000,00 22 624 756,12 22 624 756,12 7 156 834,61 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 066,54 1 066,54 91,54 91,54 0,00 0,00 975,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 42 042 866,60 19 418 110,48 17 697 474,28 11 231 378,24 6 466 096,04 501 140,00 836 043,20 63 453,00 0,00 320 000,00 22 624 756,12 22 624 756,12 7 156 834,61 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10122



 
Rodzaj zadania: Zlecone                  

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzia

ł Rozdział § / 
grup

a Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 397 700,91 397 700,91 397 700,91 0,00 397 700,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 339 232,05 339 232,05 339 232,05 0,00 339 232,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 736 932,96 736 932,96 736 932,96 0,00 736 932,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 397 700,91 397 700,91 397 700,91 0,00 397 700,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 339 232,05 339 232,05 339 232,05 0,00 339 232,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  01095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 736 932,96 736 932,96 736 932,96 0,00 736 932,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 059 219,06 2 059 219,06 727 941,06 266 386,46 461 554,60 0,00 1 331 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 339 232,05 339 232,05 339 232,05 0,00 339 232,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 398 451,11 2 398 451,11 1 067 173,11 266 386,46 800 786,65 0,00 1 331 278,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10122



Załącznik nr 3 do zarządzenia nr 27/2025/O 

Wójta Gminy Żelechlinek 

z dnia 23 października 2025 r. 

Uzasadnienie zmian 

W zakresie dochodów: 

Zwiększa się plan dochodów bieżących budżetu gminy o kwotę: 

-  975,00 zł środki z Funduszu Pomocy na świadczenia rodzinne dla obywateli Ukrainy zamieszkujących na 
terenie Gminy Żelechlinek; 

- 91,54 zł środki z Funduszu Pomocy na zadanie Nadanie nr PESEL; 

- 339.232,05 zł dotacja celowa przeznaczona na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postepowania w sprawie jego zwrotu, decyzja ŁUW FB-I.3111.3.139.2025; 

Łącznie plan dochodów zwiększono o kwotę 340.298,59 zł. 

W zakresie wydatków: 

Zwiększa się plan wydatków bieżących budżetu gminy o kwotę: 

- 975,00 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy zamieszkujących na terenie Gminy 
Żelechlinek; 

- 91,54 zł na wynagrodzenia i pochodne dla pracownika realizującego zadanie Nadanie numeru PESEL dla 
obywatela Ukrainy; 

- 339.232,05 zł na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postepowania 
w sprawie jego zwrotu. 

Łącznie plan wydatków zwiększono o kwotę 340.298,59 zł.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 10122


	ZARZĄDZENIE NR 27/2025/O WÓJTA GMINY ŻELECHLINEK z dnia 23 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3
	tir. - (4) w zał.3
	tir. - (5) w zał.3
	tir. - (6) w zał.3


		2025-11-06T13:01:17+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




